

# Yeni Dünya Düzeninde Türkiye

**Mehmet Şahin**

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Rize, 53100, Türkiye

Takvim-i Vekayi

ISSN: 2148-0087

Gönderim Tarihi: 8 Mayıs 2018

Basım Tarihi: 3 Temmuz 2018 / 19 Şevval 1439

Cilt: 6 No: 1 Sayfa: 9-14 (2018)

Kısa Bildiri

SLOI: <http://www.sloi.org/sloi-name-of-this-article>  
Sorumlu Yazar; E-mail: mehmet.sahin@erdogan.edu.tr

**ÖZET** Bir fiziksel teori doğada gözlenen bir veya birkaç olayı izah etmek için belli ve kesin varsayımlar altında gözlenen olayı matematiksel bir modelle izah etmektir. Teori olayları izah ettiği gibi daha önce gözlenmemiş olayları da öngörmelidir. Bir teorinin gücü onun çok sayıda gözlenen olayı izah etmesinden geçer. Bu bakış açısı ile yeni dünya düzeni ve Türkiye'nin bu dünya düzeninde yerinin ne olacağı öngörülmeyle çalışılmıştır.

**Anahtar kelimeler:** Türkiye, Yeni dünya düzeni, Suriye.

# Turkey in New World Regime

**Mehmet Şahin**

Recep Tayyip Erdoğan University, Rize, 53100, Turkey

Takvim-i Vekayi

ISSN: 2148-0087

Submission Date: 8 May 2018

Published: 3 July 2018 / 19 Şevval 1439

Vol: 6 No: 1 Page: 9-14 (2018)

Short Communication

SLOI: <http://www.sloi.org/sloi-name-of-this-article>

Correspondence; E-mail: mehmet.sahin@erdogan.edu.tr

**ABSTRACT** A physical theory is a mathematical model for explaining the phenomenon observed under definite and definite assumptions to explain one or more phenomena observed in nature. as the theory explains events, as well as events that have not been observed before. The power of a theory is that it exposes a large number of observed events. With this perspective the new world order and Turkey's place in the world order, what it would have been tried to be provided.

**Keywords:** Turkey, New World Regime, Syria.

Osmanlı sultanı Yavuz Sultan Selim dünyanın nasıl yönetileceğini güzel izah etmiştir “Bu dünya iki padişaha az birine çoktur” yani dünyayı tek başına yönetmeye kalkarsan herkes sana karşı olur, o yüzden karşına perde arkasında iş birliği yaptığın ama görünürde düşman birini alacaksın. Böylelikle o rakiple anlaşmaya vardığın alan dışında yani dünyanın coğrafik bölüşümü dışında sürekli her alanda yarış yapacaksın, ama size karşı üçüncü bir gücün çıkmasına izin vermeyeceksin. Süper güç denilebilecek ABD düzen kurarken tüm dünya ile ilgilenir ve Dünya’nın her coğrafik alanı ile ilgilenir. O yüzden böyle devletlerin bir modeli olur bu modelde dünya ekonomi, ticaret yolları, enerji kaynakları üretimi ve dağıtımı, vs. alanlar için dünya çapında bir plan yapılır. Fizikte bir teori birçok gözlemi izah edebiliyorsa ve de daha gözlenmemiş yeni olayları öngörebiliyorsa kabul görür. Amerika Birleşik Devletleri’nin yenedünya düzenini nasıl kurguladığını anlamanın yolu bir model önermelisiniz ve bu model olan olayları akıllıca izah etmelidir. Bu şekilde düşününce Yavuz Selimin dünyayı yönetme stratejisi en iyi şekilde soğuk savaş döneminde Amerika ve Sovyetler arasında uygulandı. Bunu büyük çöküş kitabında Brzezinski (2000) güzel bir şekilde anlatmaktadır. Sovyetler birliğinin çökmesi ile bu strateji son buldu. Bu dönem sonun da yeni güç dünyada küresel sermayenin ortaya çıkması oldu. Bu daha önce görülmemiş bir güçtü. Bu yüzden bu güçle nasıl mücadele edileceği ilk başlarda belli değildi. Bunu Kissenger (2016) kitabında bu içimizdeki kanserli bir organ ve biz bunu kesip atamıyoruz diye özetlemişti. Aynı dönem içinde Sovyetlerin kontrollü dağılması ve tekrar toparlanması süreci yaşandı. Küresel sermayeye karşı Amerika içindeki ulus devlet yanlıları ve Rusya bir mücadele başlattı. Bu mücadeleye daha sonra açık bir şekilde Fransa ve Türkiye katıldı. Özellikle Türkiye’nin katılması bu mücadelenin ulus devletler adına sonuçlanmasında belirleyici oldu. Bu mücadele artık bir savaş şekline döndüğü yer Türkiye de 15 Temmuz

darbesidir. Bu başarısız darbe girişimi bu savaşta belirleyici oldu. Her ne kadar bu savaşı ulus devletler kazandı ise de Küresel sermayenin arkasındaki devlet veya devletler bu mücadeleden vazgeçemediler. Hatta bunların düşmanları da bu mücadelede fazla ileri gitmeyecekler. Bunun en önemli sebebi küresel sermaye üzerine terör etkisinin incelenmesinde görülebilir. Bu konuda güzel bir makale Andrew (2004) yayınlanmıştır. Tüm bunlar olurken aynı zamanda Amerika Birleşik Devletleri ulus devlet çizgisinde yeni bir dünya düzeni arayışı içinde idi. Bu arayışta, yeni düzeni kuracağı partnerlerini, stratejilerini değerlendirdiler. Tüm bunlar içinde en akıllıcası tekrar soğuk savaştakine benzer bir model kurmayı seçtiler. Rusya ile bu konuda kapsamlı bir iş birliğine varıldı. Bu kapsamlı iş birliğinde en az yirmi yıllık detaylı planlar yapıldığı uygulamalardan gözükmekte. Modelimiz bu olunca bu model neleri izah eder kısaca anlatalım. Birincisi Çeçen savaşçılara verilen silah desteğini kestiler. Sonra Rusya'nın kırımı işgal ettiğinde bu işgale ses çıkarmadılar. Varılan anlaşmaya göre Avrupa ve Çin'in enerji hatları kontrole alınmalı. Bunun için Avrupa'nın enerjisini Rusya dışında karşılayabileceği ilk alan kuzey Afrika'nın istikrarsızlığı ile işe başlandı yani Libya. İkinci adım Avrupa, orta doğu ve Akdeniz'den bu ihtiyacı karşılayabilirdi ki bu durumda, Suriye'nin istikrarsızlığı devreye sokuldu. Suriye üzerinden ne Irak ne Katar nede başka bir ülkenin gaz veya petrol boru hattı döşemesi artık mümkün değil. Aynı zamanda Akdeniz özellikle Suriye'nin önündeki bölgeden böyle bir projenin gerçekleşme şansıda kalmadı. Suriye'ye Rusya'nın gelmesi çok önceden bu plan dâhilinde kararlaştırılmıştı. Bu plan çerçevesi içinde bakılırsa Suriye üzerinde ABD'nin yaptıkları oldukça mantıklı bir zemine oturur. Suriye de iç ayaklanma başlat, zayıflayan Suriye rejimi Rusya'dan yardım istemek zorunda kalacaktı. Tüm bunlar plana uygun şekilde yürüdü. Aynı zamanda Türk Ordusunun 'da Suriye'ye girmesi için PKK koridoru tehdidi kullanıldı. Hatırlanırsa Obama Türk devletine karşı, güçlü ordusunu Suriye sokmadığı için hayal kırıklığına uğradığını belirtmişti. Bundan sonra ki adım İran ve Pakistan. Özellikle Pakistan'ın Çine yaklaşması, ABD'yi oldukça

rahatsız etti. Özellikle Pakistan üzerinden geçen petrol boru hattının Çine enerji sağlaması ABD için oldukça rahatsız edici. Bu yüzden ABD kuzey Afrika ve Ortadoğu daki alanları Türkiye, Fransa ve Rusya'nın kontrolüne bırakıp kendisi İran ve Pakistan üzerine yoğunlaşacak. Çin'in Afrika ya açılımının önlenmesi yolunda FETÖ olarak bilinen yapı, hala Amerika için uygun bir araç olduğu unutulmamalıdır. Aynı zamanda sudanın ikiye bölünmesi de bu minval üzeredir.

Tüm bunlar yaşanırken PYD'yi Fırat nehrinin doğusunda koruyacak. Çünkü iki noktada ona ihtiyacı var Birincisi İran'ı kendi istediği yere çekmekte, eğer bu olmazsa İran'ı istikrarsızlaştırmada. İkincisi tüm bu işler bittikten sonra Türkiye'ye Kürtlerle federasyon yapın denecek. Eğer bunu yapmazsanız güneydoğunuz sizden kopar demek için. Böylelikle Çin'in Orta Asya'yı ekonomik işgali Rusya ve Türkiye tarafından sınırlandırılabilir. Ayrıca Çin'in Orta Asya ve Avrupa'ya hızlı şekilde ulaşımını sağlayacak ticaret yolları engellenebilir veya kontrol edilebilir olur. Böylece ABD'nin Afganistan'dan neden çekilmediği ya da çekilmeyeceği de anlaşılır. Tüm yukardaki izahlar ABD sanki Rusya'nın özellikle doğalgazda tekel olmasına hizmet ederken kendi menfaati ne olacak sorusunu sordurtur. Özellikle petrol önemini yitirirken ABD'nin petrol üzerinden sağladığı kazancın ve istihdamın yerini ne alacak sorusu önemli. Burada öne çıkan önemli petrol alternatifi bor ve toryum gözüküyor. Birçok alternatifler var fakat akıllıca bakıldığında en yakın kaynak bor olduğu gözükmektedir. Bor kaynaklarının dünyaya satışını aynı Araplar'la petrolü dünyaya satışında olduğu gibi bir politika izlemek istiyor. Bunun alt yapısını kurduğunu görmekte zor olmasa gerek. Orta Asya ya teknoloji ve ileri ürün yatırımlarını Rusya yapamaz, Çin'inde yapması istenilmezse bunu ancak Türk ve Amerikan şirketlerinin ortak yapması ile mümkündür. Anlaşıyor ki bu plan her bölge için ayrıntılı detaylandırılmıştır. Bizi ilgilendiren kısmı Türkiye ister istemez zenginleşecek ve büyüyecek fakat bu büyüyen ve güçlenen Türkiye'nin kontrol altında ve kendi istedikleri şekilde olması lazım. Bunun için bizi federasyona zorlayacaklar öyle ki, bu federasyon Avrupa ülkeleri

arasındaki iş birliği gibi olmasını istiyorlar. Türk devletinin önünde en az bir on yıllık zaman var. Bu zaman dilimini iyi kullanırsa, kendisi doğru bir politika ile bu federasyon yapısına zorlanan bir ülke olmak durumundan çıkarabilir. Türk devletinin elindeki potansiyeli iyi analiz ederse bunu yapabileceği birçok araç olduğunu görecektir. Bu konuda bazı konularda iyi işler yaptığı ortadadır. Fakat bunu genel bir stratejiye dönüştürmekte zorlandığı da gözükmektedir. Yenidünya düzeni kurma çalışmaları devam ederken teknolojik gelişmelerde olabilecek sürprizler dikkate alınmalı özellikle enerjide. Örneğin nükleer enerjide uranyumun zenginleştirilmesi çok kolay olabilir. Uranyum izotopları arasındaki kütle farkı yüzde üçten büyük olduğundan bu uranyum izotopları arasında kimyasal farklılığa yol açabilir. Bu farklılıktan faydalanarak uranyum zenginleştirilmesi bakteriler yoluyla yapılabilir. Böyle bir şeyin olması dünyadaki enerji, askeri ve güvenlik dengelerinin etkiyebilir. Bunun yanında İslam dininin belli bölgelerde yaygınlaşacağı da açıktır. Bunun etkisi her şeyden fazla olacaktır. Türk devleti İran benzeri bir politika ile İslam dünyasına açılabilir. Bunu uygularken aynı zamanda Türk dünyası üzerindeki politikasını daha canlı ve aktif hale getirebilir. En zengin olduğu yer ise coğrafik konumu, bu konumu kullanarak yapacağı projeler ve iş birlikleri ile tüm dünya dengelerini ekonomik ve askeri başta olmak üzere değiştirebilir. Bu haliyle Türkiye bulunduğu coğrafya ve yakın coğrafya da rakipleri on metre kendisi bin metrede duran bir taş gibi, bu potansiyel enerji kinetiğe akıllıca dönüştüğünde bu yüzyıl Türk yüzyılı olacaktır.

**Kaynaklar**

- Brzezinski, Z. (2000). Büyük Çöküş. Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- Kissinger, H. (2016). Dünya Düzeni. Boyner Kitapları.
- Andrew H. (2004). The effects of terrorism on global capital markets. European Journal of Political Economy, 20(2), 349-366.